



# Christine Hamel

Category Manager - Global Procurement

📍 51100 Reims, France

[Portfolio link](#)

[View profile on Dweet](#)

## Links

[LinkedIn](#)

## Languages

French (Native)

English (Fluent)

Italian (Fluent)

## About

Responsable achats expérimentée, dotée de compétences en matière de leadership et connaissances du secteur du packaging réputée auprès de mes pairs et des fournisseurs, je suis également appréciée pour ma capacité à m'adapter aux changements sous pression. J'ai aussi pris une part active à l'élaboration et mise en place de la politique RSE et de la nouvelle organisation des achats au Siège Pernod Ricard. Expérience transposable à d'autres secteurs d'achat tels que Marketing, Communication, RSE

### BRANDS WORKED WITH

CHAMPAGNE LAURENT PERRIER

GROUPE MARNE & CHAMPAGNE

GROUPE PERNOD RICARD

MARTELL MUMM PERRIER JOUET

Pernod Ricard

## Experience

### ● Global Procurement Category Manager

GROUPE PERNOD RICARD | Apr 2017 - Aug 2023

200M€

- Soutenir le développement des bouchages/étiquettes groupe Pernod Ricard.
- Gérer et coordonner la stratégie d'approvisionnement.
- Contribuer à la définition de la feuille de route en suivant les 4 sources de valeur.
- Construire et appliquer la feuille de route S&R de la catégorie pour soutenir le groupe PR
- Identifier le développement et la gestion des relations avec les fournisseurs.
- Comprendre et analyser la dynamique du marché des bouchages/étiquettes.
- Diriger le développement et la mise en œuvre des processus d'approvisionnement.
- Intégrer les parties prenantes et faciliter les méthodes de travail transversales avec les filiales/fonctions de l'entreprise.
- Identifier les opportunités et anticiper les risques pour atteindre les objectifs.



### ● Global Direct Procurement Manager

Pernod Ricard | Jan 2017 - Aug 2023

- Gérer et coordonner la stratégie d'achat pour chaque catégorie.
- Assister les affiliés dans l'amélioration des outils d'achat (directives, best practices).
- Coordonner et accompagner les affiliés pour : négociations, appels d'offres et contrats.
- Agir en tant que négociateur principal ou manager de catégorie.
- Aide à la résolution des problèmes qualité et/ou service.
- Développer une relation forte avec tous les fournisseurs clés au plus haut niveau.

### ● Responsable Achat et développement

MARTELL MUMM PERRIER JOUET | Jan 2008 - Jan 2017

budget

- Gestion de projets transversaux.
- Développement projets de nouveaux produits (verre, décoration, bouchons, emballage, ...)
- Recherche et innovation.
- Négociation de contrats à moyen/long terme.
- Category manager au niveau du groupe Pernod Ricard.
- Management d'équipe (6 personnes).
- Animation de la relation fournisseur.
- Audit : processus, qualité, sécurité alimentaire (en interne et chez les fournisseurs).

- **Responsable Achat**

CHAMPAGNE LAURENT PERRIER | Jan 2006 - Jan 2008

- Achat matières sèches et POS.
- Gestion d'équipe (4 personnes).
- Développement de nouveaux produits (marketing, production, négociation...).
- Gestion de l'approvisionnement.
- Négociation de contrats.
- Suivi des relations avec les fournisseurs.

- **Acheteur Matières sèches**

GROUPE MARNE & CHAMPAGNE | Jan 1998 - Jan 2006

- Achats matière sèche, appels d'offres et négociation de contrats.
- Gestion du portefeuille de produits .
- Suivi du panel de fournisseurs .
- Globalisation des procédures d'achat entre Champagne Lanson et Marne & Champagne.
- Mutualisation des procédures d'évaluation de la qualité, des achats et des approvisionnements..

## Education & Training

1994

- **KEDGE**

Master Degree: MAI,

1993

- **III**

Master Degree,